
1 

 

平成 27 年度(2015 年度) 第１回吹田市青少年問題協議会準備会会議録(要旨) 

 

開催日 平成 27 年 8 月 24 日（火） 開催時刻 午前 10 時 30 分～10 時 50 分 

場 所 吹田市役所中層棟 4 階 第 4 委員会室 

出席者 
赤尾会長、永井委員、川上委員、四戸委員、香川委員、田原委員、永田委員、 

松井委員、前川委員、上茶谷委員、加藤委員、乾委員、西尾委員 

欠席者 小南委員 

事務局 

冨田学校教育部長、川下地域教育部長、今川地域教育部次長、前田青少年室長、中矢

青少年活動サポートプラザ所長、橋本こども部長、杉原子育て支援室参事、古田子育て支

援室主査 

傍聴者 非公開 

案 件 

１ はじめに 

２ 会長挨拶 

３ 委員紹介 

４ 出席職員紹介 

５ 副会長の選出 

６ 副会長挨拶 

資  料 

次第 

資料１ 吹田市青少年問題協議会委員名簿 

資料２ 地方青少年問題協議会法（抄） 

資料３ 執行機関の附属機関に関する条例（抄） 

資料４ 吹田市青少年問題協議会規則 

事務局 

 

 

 

 

 

こども部長 

事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 定刻が参りましたので、ただいまから吹田市青少年問題協議会準備会を開催させていた

だきます。 

本日は、たいへんお忙しい中、ご参集賜りまして、誠にありがとうございます。 

準備会の間進行を務めさせていただきます、子育て支援室参事の杉原と申します。よろし

くお願いいたします。 

開会にあたりまして、こども部長から一言ご挨拶申し上げます。 

（挨拶） 

続きまして、配布資料について確認させていただきます。 

本日の次第、 

資料１ 吹田市青少年問題協議会委員名簿 

資料２ 地方青少年問題協議会法（抄） 

資料３ 執行機関の附属機関に関する条例（抄） 

資料４ 吹田市青少年問題協議会規則 

でございます。 

続きまして、本日ご出席いただいております、会長及び委員の皆様の紹介をさせていただ

きます。資料にご用意しております委員名簿の順にご紹介いたします。 

関西大学文学部教授の赤尾会長でございます。 

吹田市社会教育委員会議議長の永井委員でございます。 

吹田市青少年指導員会会長の川上委員でございます。 

吹田市 PTA 協議会会計の四戸委員でございます。 



2 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

会長 

事務局 

 

 

 

 

 

各委員 

事務局 

各委員 

 

 

各委員 

事務局 

 

 

副会長 

事務局 

 

 

吹田市こども会育成協議会会長の香川委員でございます。 

吹田地区保護司会会計の田原委員でございます。 

吹田市自治会連合協議会会長の永田委員でございます。 

吹田市立第一中学校校長の松井委員でございます。 

吹田市体育協会副専務理事の前川委員でございます。 

吹田市青少年対策員会連絡協議会会長の上茶谷委員でございます。 

吹田防犯協議会副会長の加藤委員でございます。 

吹田市民生・児童委員協議会主任児童委員の乾委員でございます。 

公募による市民委員の西尾委員でございます。 

続きまして、本日、会議に出席しております職員の紹介をさせていただきます。 

学校教育部長の冨田でございます。 

地域教育部長の川下でございます。 

地域教育部次長の今川でございます。 

青少年室長、子育て青少年拠点夢つながり未来館副館長兼務の前田でございます。 

青少年活動サポートプラザ所長の中矢でございます。 

続きまして、本協議会の事務局を担当しております、 

こども部長の橋本でございます。 

子育て支援室主査の古田でございます。 

以上、本日出席の職員につきまして、紹介させていただきました。今後とも、よろしくお願

い申し上げます。 

ここで、赤尾会長からご挨拶を頂戴したいと存じます。 

(挨拶)  

赤尾会長ありがとうございました。 

副会長の選出にまいります前に、平成 26 年 3 月に吹田市青少年問題協議会規則の改正

させていただきましたので、簡単に説明申し上げます。 

（説明） 

さて、吹田市青少年問題協議会規則では、副会長を置き、協議会が委員のうちから選任

することになっております｡いかなる方法で選出すればよろしいでしょうか。 

（意見なし） 

特にご意見が無いようでしたら、事務局から推薦させていただいてよろしいでしょうか。 

（了承）  

本協議会の運営に、長年、ご尽力いただいております、永田委員にお願いしたいと存じま

すが、いかがでしょうか。 

（拍手で了承） 

それでは、本協議会の副会長を永田委員にお願いいたします。 

永田副会長には、副会長席にお移り願います。 

永田副会長から一言ご挨拶を頂戴したいと思います。 

（挨拶） 

ありがとうございました。それでは、これにて準備会は閉会します。 

準備がございますので、5 分の休憩を取りまして、吹田市青少年問題協議会を開催したい

と存じます。 

 


